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Келісім премиум серияларды қоса 
алғанда, Samsung теледидарларының 
өзекті желісін шығаруды көздейді. Жаңа 
өндірістік желі Қарағанды облысының 
Саран қаласындағы Silk Road Electronics 
кәсіпорнының аясында орналасады. Яғни, 
болашақта Қазақстанда да, Орталық 
Азия да да жоғары технологиялық өнімге 
өсіп келе жатқан сұранысты қанағаттан-
дыру мүмкіндігі тумақ. 

– Samsung Electronics электроника 
саласындағы көпжылдық технологиялық 
көшбасшы болып танылысымен, ең жаңа 
технология мен бірегей пайдаланушы 
тәжірибесін топтап, өз тұтынушысына 
барынша жақын болуға ұмтылады. Қа-
зақстанда өндірістің бастау алуы біздің 
компания үшін маңызды рөл атқарады. 
Бұл біздің өніміміздің жергілікті нарық 
үшін қолжетімділігін арттыруға теңдес-
сіз мүмкіндік сыйлайды, – деп атап өтті 
Samsung Electronics Орталық Еуразия 
Президенті Джонг Юджин ханым.

Өндірісті оқшаулау өнеркәсіптік ин-
фрақұрылымды дамытып, жаңа жұмыс 
орындарын құруға игі ықпал ететін болады.

– Бұл ынтымақтастық біздің кәсіпо-
рын үшін әрі тұтастай алғанда Қазақстан-
ның өнеркәсіптік дамуы үшін жаңа 

Әлемдік бренд бізде өндіріледі
Silk Road Electronics және Sam

sung Electronics компаниялары Қа
зақстанда теледидар өндіру туралы 
келісімге қол қойды.

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

мүмкіндіктер қатарын ашады. Samsung 
Electronics компаниясымен бірлесіп, біз 
қазақстандық тұтынушылар үшін қол-
жетімді бағамен әлемдік деңгейдегі 
өнімдерді ұсынамыз, — деді Silk Road 
Electronics зауытының директоры Алек-
сандр Критский.

Жоба Өнеркәсіпті дамыту қорының 
қолдауымен жүзеге асырылды. Өндірістік 
желіні іске қосу 2025 жылдың екінші тоқ-
санына жоспарланған. Ал, тұтынушылар 
келесі жылдың екінші жартыжылдығында 
қазақстандық өндірістегі Samsung теледи-
дарларын сатып ала алады. Бұл игі баста-

ма өңірдің өндірістік әлеуетін арттырып, 
аймақтық технологиялық көшбасшылық 
жолындағы маңызды қадам деп бағамдар-
лық. Silk Road Electronics пен Samsung 
Electronics компанияларының бірлескен 
жұмысы арқылы, елдің индустриалдық 
инфрақұрылымы нығайып, жоғары техно-
логиялық өнімдердің жергілікті өндірісі 
өрістейді. 
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Форумға облыс әкімінің орынбаса-
ры Бауыржан Асанов, Amanat партиясы-
ның Қарағанды облыстық филиалының 
төрағасы Бекзат Алтынбеков, облыстық 
ауыл шаруашылығы басқармасының бас-
шысы Саят Мусин, «Сарыарқа» ӘКК 
басқарма төрағасының орынбасары Ер-
кінбек Абдыханов, облыстық кәсіпкер-
лер палатасының директоры Ернар Күл-
пейісов, ҚР Президентінің жанындағы 
Мемлекеттік басқару академиясының Қа-
рағанды облыс тық филиалының директо-
ры Серікжан Байбосынов қатысты.

Форумда ең бірінші көтерілген мәсе-
ле – «Ауыл аманаты» бағдарлама аясында 
төмен пайызбен берілетін шағын неси-
енің жайы. Бұқар жырау ауданының әкімі 
Ерлан Құсайын сөз басында осы мәселеге 
кеңінен тоқталды.  

– «Ауыл аманаты» бағдарламасы – Пре-
зиденттің бастамасымен қолға алын ған, 
ауыл тұрғындарын қолдауға бағытталған 
ең маңызды, ең ауқымды және сүбелі жо-
балардың бірі. Бұл теңдессіз қолдау ауыл 
тұрғындары үшін үлкен мүмкіндік деп 
айтуға болады. Бағдарламаның басты мақ-
саты – ауыл тұрғындарының әл-ауқатын 
арттыру. «Ауыл аманаты» аясында жыл-
дық сыйақы мөлшерлемесі 2,5% болатын 
шағын несие беріледі. Бұл ауқымды жұ-
мысты әрі қарай жалғастыруымыз керек, 

Ілкімді істердің бастауы
Мемлекет басшысы Қасым   

Жомарт Тоқаев 2023 жылдың 1 
қыр күйегіндегі Жолдауында «Мін
дет – 3 жыл ішінде АӨКдегі өңдел
ген өнімнің үлесін 70%ға арттыру» 
қажеттілігін баса айтқан болатын. 
Осы мәселені жүзеге асыру үшін 
«Ауыл аманаты» бағдарламасы іске 
қосылды. Ауыл шаруашылығын 
дамыту, ауыл шаруашылығы өнім
дерін өндіру көлемін арттыру, ко
оперативтер құру және олардың 
жұмысын жетілдіру мақсатында 
Бұқар жырау ауданында «Ең ал
дымен – адамдар, өңірдің дамуы 
мен тұрақтылығы» форумы өтті. 
Оған 29 ауылдық округтің әкімдері 
қатысып, ауыл тұрғындарының әл 
ауқатын арттыру мақсатында пікір 
алмасты. 

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

2023 жылы 335 тонна болса, 2024 жылы 
400 тоннаны құраған. Сүт тапсырушылар 
тұрақты табыс алады, – деді. 

Былтырдан бастап Президенттің бас-
тамасымен Бұқар жырау ауданында тау-
арлық несие беру қолға алынған еді. Бұл 
дегеніңіз – қаражат емес, тауар түрінде 
берілетін несие. Яғни, шаруа қожалықта-
ры бар азаматтар ауыл тұрғындарына өз 
малынан бөліп беру арқылы, келісімге 
келеді. Ал, тауарды қайтару әр тарап бой-
ынша жеке-жеке келісіледі. Форумда осы 
мәселе де назардан тыс қалмады. 

– Жақында облыс әкімі Ермағанбет 
Қабдулаұлы ірі кәсіпорындармен келісімге 
қол қойып, ауыл шаруашылығындағы та-
уар өндіретін кәсіпкерлерге серпін берген 
болатын. Біздің аудан Qarmet АҚ-мен ме-
морандумға қол қойдық, алдағы уақытта 
ауданымыздың ауыл шаруашылық тауар-
лары комбинатты қамтамасыз ететін бола-
ды. Биыл да осындай ірі компаниялармен 
меморандумға қол қоятын боламыз. Бұл 
– ең алдымен, билік тарапынан жасалып 
жатқан үлкен көмек. Сонымен қатар, ауда-
нымызда жобалық кеңсе құрылып, «Ауыл 
аманаты» бағдарламасымен жүйелі түр-
де айналысу мақсатында аудан әкімінің 
штаттан тыс кеңесшісі тағайындалды. Бұл 
–  ауданымыздың ауыл шаруашылығын 
дамыту мен ауылдық аумақтардың әлеу-
меттік жағдайын жақсарту жолында 
маңызды қадам. Жаңа кеңесші бағдар-
ламаны жүзеге асырудың сапалы әрі 
уақытылы іске асуына жауапты болып, 
ауылдық жерлердегі өзекті мәселелерді 
шешуде белсенді рөл атқаратын болады – 
деді Ерлан Бейсембайұлы.

Деректерге сүйенсек, Бұқар жырау 
ауданында мал шаруашылығын дамы-
туға 48,6 миллион теңге сомасында СПК 
«Шопбай» мен СПК «Сарыарқа» шару-
ашылығына несие берілген. Одан бөлек, 
техника мен жабдықтарды сатып алуға 
159 миллион теңгені құрайтын 8 несие, 
жеке қосалқы шаруашылықтарды қолдау 
мақсатында 358,8 миллион теңге сома-
сында 64 шағын несие берілген.  

өйткені, ауылды дамыту – біздің басты 
стратегиялық міндетіміз, – деді.

Ауданда аталған бағдарламаны іске 
асыру шеңберінде өткен жылы 2,5% сый-
ақы мөлшерлемесімен шағын несие алуға 
150 өтінім келіп түскен. Нәтижесінде 
566,3 млн теңге көлемінде 74 несие беріл-
ген. Берілген несиелердің 79,7%-ы – мал 
шаруашылығы саласына тиесілі. Биыл 
да осы бағдарлама аясында несие беру 
мәселесі жалғасады. Қазірдің өзінде өткен 
жылғы өтінімдерден жалпы сомасы 130,8 
млн теңге көлемінде 13 жоба қаржылан-
дырылмақ. Тағы бір айта кететін дүние, 
биыл толыққанды қамту мақсатында ау-
данға қарасты 29 округте несие қаражатын 
алуға скрининг жүргізілді. Нәтижесінде, 
жалпы сома 785,3 млн теңгеге 108 шаруа 
қожалық иелері анықталған. Берілетін не-
сиенің орташа сомасы – 7,3 млн теңге.

– Сонымен қатар, ауыл шаруашылық 
өндірістік кооперативіне жалпы сомасы 
207,6 миллион теңгені құрайтын 10 несие 

берілді. 2023-2024 жылдары берілген не-
сиелерге талдау жұмыстарын жүргізсек, 
несиенің 80%-ы – мал шаруашылығына 
бөлініпті. Осыған байланысты біз аталған 
бағдарламаға қатысқан барлық шаруа 
қожалық иелерімен жұмыс жүргізіп жа-
тырмыз. Нәтижесінде шикізатты өңдеп, 
дайын өнімдерді шығару жұмыстары жү-
зеге асырылуда. Қарағанды және Батыс 
Қазақстан облысының жұмыс тәжірибесі-
не сүйене отырып, аталған бағдарлама 
аясында жаңа тоғыз жобаны іске асыру 
жоспарда бар, – деді аудан әкімінің орын-
басары Арман Дардаков. 

Екінші мәселе – ауылдық сер-
вистік-өндірістік кооперативтер құру. 
Яғни, ауыл тұрғындарына жеке қосалқы 
шаруашылықтармен және мал бордақы-
лау кешендерімен бірлесіп, ауылдық 
сервистік-өндірістік кооперативтер құру. 
Бұл бастама ауыл тұрғындарының мен-
шігіндегі малды бір жерде шоғырланды-
ру арқылы оны бірге өсіруге мүмкіндік 

бермек. Осы бастама аясында тұқымды 
асылдандыру, рационалды азықтандыру, 
ветеринарлық қызмет көрсету, өндіріс 
тиімділігін арттырудың басқа да замана-
уи әдістерді қолдануға мүмкіндік болады. 
Әрі еттен бөлек, терілерден де табыс табу-
дың жолдары, шикізатты өндіру мәселесі 
ортаға салынды. Белағаш ауылының әкімі 
Амангелді Купенов өз сөзінде: 

– Батыс Қазақстан облысының тәжіри-
бесін зерделей келе, әлеуетті қарыз 
алушылармен бірлесіп, сүтті өңдеу және 
дайын өнімдерді аудан және облыс орта-
лықтарындағы сауда орындарына сату 
үшін бірлескен кәсіпорын құру туралы 
шешім қабылданды. Сүт сатуда 20 жыл-
дан астам тәжірибесі бар, Белағаш және 
Аюлы ауылындағы жеке шаруашылықтар 
Теміртау қаласындағы «Рен Милк» өң-
деу зауытына тұрақты түрде сүт сатумен 
айналысады. Соңғы жылдары Белағаш 
ауылдық округінің тұрғындары мен ша-
руа қожалықтары  тапсырған сүт мөлшері 

Атап айтқанда, АХАТ органдары 
берген электронды құжаттар бойынша – 
туу, қайтыс болу, неке қию және некені 
бұзу туралы куәліктер мен анықтамалар 
бойынша электрондық апостильді қол-
дануды дамыту жоспарлануда. Жаңа өз-
герістер азаматтарға аталған құжаттарды 
алуға және оларға бір өтініш шеңберінде 
апостиль қоюға мүмкіндік береді. Бұл 
қызмет биылғы жылдың төртінші тоқса-
нында іске қосылатын болады.

Сондай-ақ, заң көмегін көрсету са-
ласында Әділет министрлігі 2025 жылы 
Атқарушылық жазба жасау жөніндегі пи-
лоттық жобаны іске қосады. 

Бұл бастамалар мемлекеттік қызмет-
терді цифрландыру деңгейін арттыруға, 
бюрократиялық рәсімдерді қысқартуға 
және азаматтарға қызмет көрсету сапа-
сын жақсартуға бағытталмақ.

● РЕСМИ
Kaspi.kz
жеткізіп береді

Әділет министрлігі осы жылдан 
бастап, Цифрлық даму, инновация
лар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігімен бірлесіп, «Kaspi 
Bank» АҚ постаматтары арқылы 
азаматтарға туу туралы куәлікті 
жеткізу бойынша қанатқақты жо
баны іске қосуды жоспарлап отыр. 
Бұл ХҚКОға бармайақ туу туралы 
куәлік алуға мүмкіндік береді.

Аида РАХЫМҚҰЛОВА,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Облыстың білім беру саласындағы негізгі бағыты білім беру сапасын арттыру болып табылады. Негізгі басымдық 
– білім беруге инвестиция салу. Өткен жылы білім беру бюджеті 239,9 миллиард теңгені құрады.

● ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ЕСЕБІ ҚАРСАҢЫНДА

Тың жобалардың тыңғылықты нәтижесі

Инфрақұрылымды дамыту бағытын-
да жұмыс жалғасуда. Былтыр қыркүйек 
айында Қарағандыда 2 жаңа мектеп өз 
жұмысын бастады, оның біреуі шағын ау-
дандағы «Жайлы мектеп» Ұлттық жобасы 
аясында Кеңдала және біреуі жергілікті 
бюджет есебінен шағын Күнгей ауда-
нында салынды. Желтоқсан айында тағы 
3 жайлы мектептің құрылысы аяқтал-
ды, оның ішінде, Қарағандыда 2 мектеп 
және Балқашта бір мектеп. Бұл мектептер 
оқушы орындарының тапшылығын едәуір 
қысқартуға және жақын маңдағы мектеп-
терде жүктемені төмендетуге  мүмкіндік 
берді. 

Сондай-ақ, Бұқар жырау ауданы Ата-
мекен ауылындағы апатты мектеп мәселе-
сі жергілікті бюджеттен жаңа мектеп салу 
есебінен шешілді. 

Биыл 6 жайлы мектеп ашу жоспарла-
нуда. Қарағанды қаласының «Жаңа аудан» 
шағын ауданында – 1 мектеп, Шет ауда-
нында – 2 мектеп, Бұқар жырау ауданында 
– 3 мектеп.

Өткен жылы 257 нысанда жөндеу жұ-
мыстары жүргізілді, бұл өткен жылмен са-
лыстырғанда 142 нысанға артық. 35 ауыл-
дық мектеп пен шағын қалалар мектептері 
жаңғыртылды. Мемлекет басшысының 
тапсырмасына сәйкес алдағы үш жылда 
облыстың 68 мектебінде жөндеу жұмы-
старын жүргізуді жоспарлап отырмыз. 
Білім беру мазмұны жүйелі және мақсат-
ты түрде жетілдірілуде. Мектепке дейінгі 
білім беруде 2 жастан 6 жасқа дейінгі ба-
лаларды мектепке дейінгі білім берумен 
қамту 82,6%-дан 88,1%-ға дейін өсті. 2024 
жылы 3540 жаңа орын ашылды. 

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқы-
ту жан басына қаржыландыру арқылы 
қамтамасыз етіледі. Бір балаға мемлекет-
тік тапсырыс құны өткен жылмен салы-
стырғанда қалада 52 954 теңгеден 54 506 
теңгеге дейін және ауылда 59 111 теңгеден 
60 747 теңгеге дейін ұлғайды. Мектепке 
дейінгі орындармен қамтамасыз ету көп 
жағдайда жеке инвестицияларды тарту 
есебінен шешілетінін атап өткім келеді. 
Жаңа орындардың жалпы санының 72%-
ы жеке ұйымдарда ашық. Жаңа орындарға 
деген қажеттілікті қанағаттандыру мәсе-
лесін шешу үшін 2025 жылы Қарағанды 
қаласында 6 жеке балабақша және Қа-
рағанды және Приозерск қалаларында екі 
мемлекеттік балабақша салу жоспарлану-
да.

Бүгінгі таңда Мемлекет басшысының 
тапсырмаларын іске асыру шеңберінде 
атаулы әлеуметтік көмек алуға құқығы бар 
отбасылардан шыққан балалар 100% тегін 
тамақпен қамтамасыз етілген.

Биылғы жылы біз «SabiDamu» вирту-
алды алаңын іске қосуды жоспарлап оты-
рмыз, балалары балабақшаға бармайтын 

ата-аналар үшін тамаша бонус 2025 жыл-
дың қаңтарынан бастап 0-ден 6 жасқа дей-
інгі балалардың ата-аналарына арналған 
әдістемелік нұсқаулық болуға арналған 
«SabiDamu» виртуалды алаңы іске қосы-
лады. 

Бұл алаң Балаларды тәрбиелеу мен 
оқытуда виртуалды көмекші болады, онда 
ата-аналар кез келген маманның консуль-
тативтік көмегін ала алады, сондай-ақ, ба-
ланы табиғи өмірлік жағдайларда барын-
ша дамытып, әлеуметтендіре алады.

Орта білім беруде оның сапасын арт-
тыру маңызды міндет болып табылады. 
Біз оқырмандардың қызығушылығын, 
оқу мәдениетін дамытуға бағытталған 
«Шаттықпен оқу» жобаларын, «Цифрлық 
мұғалім» республикалық жобасын іске 
асыруды жалғастырамыз.

Екінші жыл ауыл мектептерінің жоға-
ры сынып оқушыларын ҰБТ-ға дайындау 
бойынша «Самғау» жобасы іске асырылу-
да. 2024 жылы 10-11 сыныптардың 7 224 
оқушысы оқудан өтті.  

Оқушыларды педагогикалық және 
медициналық мамандықтарды таңдауға 
бағдарлау мақсатында бейінді колледж-
дермен және жоғары оқу орындарымен 
тығыз ынтымақтастықта 40 инноваци-
ялық мектепте «Медицинаға қадам» жоба-
сы және 25 мектепте-бейінді сыныптарды 
ашумен «Педагогикалық сынып» жобасы 
іске асырылуда.

Оқушылардың аграрлық маман-
дықтарға деген қызығушылығын арттыру 
үшін 65 мектепте «Ауыл шаруашылығына 
қадам» жобасы жүзеге асырылуда.  Қазір-
гі уақытта мектептерде сервис, авто, агро, 
құрылыс, ІТ бағыттары бойынша 50 бей-
індік сынып ашылады.

Пәндерді оқытудың инновациялық 
тәсілдерін енгізу мақсатында «Өрлеу» ин-
новациялық технологиялар орталығымен 
бірлесіп Digital matematika, «BilimTest» 
сияқты цифрлық жобалар іске асырылуда.

Біз сондай-ақ мұғалімдерге басқалар-
дың эмоцияларын тануға және өз эмоци-
яларын басқаруға үйрететін-ElSkills плат-
формасын енгізуді жоспарлап отырмыз. 

Мақсатты мектептерді дамыту жоба-
сы аясында биыл 84 мектеппен жұмыс 
жүргізілуде. Әр мектептің жеке портреті 
жасалып жобалық кеңсенің жұмысы ұй-
ымдастырылды. Бүгінгі таңда мақсатты 
мектептердің 3 мыңнан астам педагогы 
бастауыш сыныптар мен 10 пән бойынша 
біліктілікті арттыру курстарынан өтті. 

Заманауи кабинет білім беру сапасын 
арттыру шарттарының бірі болып табы-
лады. Ол үшін жыл сайын облыстық бюд-
жеттен мектептерді жаңғыртуға қаражат 
бөлінеді. Өткен жылы 65 кабинет болды. 
Нәтижесінде заманауи кабинеттермен жа-
рақтандыру көрсеткіші 81%-ды құрады.

2025 жылы тағы 75 пәндік кабинет са-
тып алу жоспарлануда.  

Бұдан басқа, «Ауылдық жерлерде 
тірек мектептердің әлеуетін дамыту» жо-
басы аясында «Қазақстан халқын» Қоры 
облыстың 8 ауылдық мектебін замана-
уи пәндік кабинеттермен және жиһазбен 
жабдықтады. Биыл тағы 3 мектепті жаб-
дықтау жоспарлануда. 

Қор арқылы 2 жобаны іске асы-
ру жоспарлануда. Олар – мектептерде 
«БІЛІМ-ИННОВАЦИЯ» лицейлерінің 
тәжірибесін енгізу, ерекше білім беру қа-
жеттіліктері бар балалардың физикалық 
дамуы. Барлық ауыл мектептері жоғары 
жылдамдықты интернетке қосылған. 

Аппараттық-бағдарламалық кешен-
ді орнату есебінен «Бизнес әмиян» тегін 
мобильді қосымшасы арқылы әлеуметтік 
әмиян шеңберінде ыстық тамақ беру сер-
висін енгізу жұмыстары жүргізілуде.  

Бүгінгі таңда облыстың 60 мектебін-
де Face-id бойынша биометриясы бар 
«Отан-мектеп» аппараттық-бағдарлама-
лық кешені орнатылды. 

Жалпы, облыстың 175 мектебінде 
АӨК енгізу жоспарлануда.

Ерекше білім беру қажеттілігі бар 
балалар үшін білім беру қызметтерінің 
қолжетімділігін қамтамасыз ету екі бағыт 
бойынша жүзеге асырылады. Бұл арнайы 
білім беруді дамыту және инклюзивті 
білім беру үшін жағдай жасау.

Облыста 32 арнайы ұйым жұмыс 
істейді.  Өткен жылы Қарағандыда ПМПК 
және Балқашта психологиялық-педаго-
гикалық түзету кабинеті ашылды. 2025 
жылы Бұқар жырау ауданында ашылуды 
жоспарлап отырмыз. 

Өткен жылдан бастап мүмкіндігі 
шектеулі балаларды арнайы психологи-
ялық-педагогикалық қолдауға мемлекет-
тік білім беру тапсырысы іске асырылуда. 
Оның шеңберінде 2029 жылға дейін жыл 

сайын 300 баланы қамту жоспарлануда.
Инклюзивті білім беру үшін арнайы 

жағдайлар жасалған. Балабақшаларда – 
84%, мектептерде – 98% және колледж-
дерде – 85%.

Тәрбие жұмысы жалпыадамзаттық 
және ұлттық құндылықтарға ие ұрпақты 
тәрбиелеуге бағытталған жаңартылған 
бірыңғай тәрбие бағдарламасы негізінде 
құрылады. 

Бағдарламаны іске асыру шеңберін-
де облыстық кешенді тәрбие жоспа-
ры бекітілді. Кешенді жоспарға облыс 
әкімдігінің баспасөз хатшысы әзірле-
ген «Ұлттық құндылықтарды сақтауға 
және насихаттауға бағытталған қазақ 
күнтізбесі» атаулы күндермен енгізілген. 
Жоспарда әр айға арнайы тақырыптар 
беріліп, оның шеңберінде 5 мыңнан астам 
іс-шаралар іске асырылды. Балаларды 
тәрбиелеу және дамыту мәселелерінде 
ата-аналардың құзыреттерін қалыптасты-
ру мақсатында өткен оқу жылынан бастап 
барлық жалпы білім беретін мектептерде 
«Ата-аналарды педагогикалық қолдау ор-
талықтары» құрылды.

Қосымша біліммен қамту 88%-ды 
құрады. Қосымша бағдарламалардың 
едәуір бөлігі мектептерде жүзеге асыры-
лады. Оларда бюджет қаражаты есебінен 
тегін негізде 44,4 мың баланы қамтитын 
2 646 үйірме мен секция жұмыс істейді.   

Қарағандыдағы заманауи оқушылар 
сарайы Осакаровка кентіндегі қосымша 
білім беру орталығы, Бұқар жырау ауда-
нындағы қосымша білім беру орталығы 
өз қызметін бастады. 

2025 жылы Қарағанды қаласының 
Майқұдық қаласында Оқушылар сарай-
ын салу, Балқаш қаласында балалар мен 
жасөспірімдердің техникалық шығар-
машылық орталығын және Қарағанды қа-
ласында «Жас туристер» станциясын ашу 
жоспарлануда.

Қосымша біліммен қамтуды ұлғайту 
мәселесін біз мемлекеттік тапсырысты 
жеке ұйымдарға орналастыру есебінен де 
шешеміз. 2024 жылы мемлекеттік тапсы-
рыс 3 153 орынға орналастырылды, бұл – 
2023 жылмен салыстырғанда 2 261 балаға 
көп. Биыл 561 млн. 722 мың теңгеге 3300 
орындық мемлекеттік тапсырыс орнала-
стыру жоспарлануда.

Облыстың ауылдық мектептерінде 10 
комунити-орталық ашылды. Келесі оқу 
жылында 15 қауымдастық орталығын ашу 
жоспарлануда.

Балалардың құқықтарын қорғауға қа-
тысты. Мемлекет басшысының психоло-
гиялық қолдау қызметтерін кеңейту тура-
лы тапсырмасын іске асыру аясында білім 
беру мекемелерінде психологиялық қол-
дау орталығы ашылды. Бұл балалардың 
психологиялық-педагогикалық көмекке 
қол жеткізуін, педагогтерге әдістемелік 
қолдау көрсетуді және ата-аналарға кеңес 
беруді қамтамасыз ете отырып, психо-

логиялық қызметтің бірыңғай жүйесін 
құруға мүмкіндік береді.

Орталықта кәсіптік бағдар беру ка-
бинеті, білім беру ұйымдарындағы стан-
дартты емес жағдайларға жедел ден қо-
юға арналған комплаенс-қызмет, мектепте 
және полиция бөлімдерінде есепте тұрған 
оқушыларға арналған Жасөспірімдер клу-
бы, «BILIMAL» ЖШС-мен бірлесіп ор-
талықтың қызметін цифрландыру жұмыс 
істейді.

Жастарды колледждерде сұранысқа 
ие мамандықтар бойынша тегін оқытумен 
қамтуға қатысты бастамалар бар. Биыл об-
лыста жұмысшы мамандықтар жылы ая-
сында үлкен жұмыс жүргізілетін болады. 

Бүгінгі таңда мемлекеттік білім беру 
тапсырысы 2023 жылмен салыстырғанда 
1 100 орынға ұлғайтылып 9 244 орынды 
құрады.

Кадрларды сапалы даярлау мақса-
тында «Жас маман» жобасы бойынша 
жарақтандырылған 9 тірек колледж және 
тиісті даярлық бейіні бойынша 45 магнит-
тік колледж анықталды.

Колледждерді 8 жетекші бағыт бойын-
ша кластерлеу бойынша жұмыс басталды: 
білім беру, құрылыс, көлік, энергетика, 
IT және байланыс, тау-кен өндіру, жеңіл 
өнеркәсіп, әр сала бойынша ауыл шару-
ашылығын анықтаумен тірек колледжі. Әр 
сала бойынша колледждердің облыстың 
мектептерімен және кәсіпорындарымен 
өзара іс-қимылы көрсетілген. 

Биыл облыстың екі ірі колледжінде 
өңірлік сұраныстарға жауап беретін су ша-
руашылығы, туризм бойынша қосымша 
заманауи мамандықтар ашылады. 

Сонымен қатар, студенттер саны аз 
ауылдық колледждер базасында ересек-
терді оқытуды қамтитын орталық құруды 
жоспарлап отырмыз. 

Кадр саласында «Білім берудегі өз-
герістердің 1000 көшбасшысы» респу-
бликалық жобасы аясында конкурстық 
іріктеуден өтіп, білім беру ұйымдарының 
8 директоры тағайындалғанын атап өткім 
келеді. 

Сондай-ақ, өткен жылдан бастап 
«Teachforqazaqstan» қоғамдық қорымен 
бірлесіп, мамандыққа Жаңа «бүйірлік» 
білім беру жобасын іске асыру бастал-
ды. Жобаға жоғары педагогикалық емес 
білімі бар 23 адам қатысты, олар қайта да-
ярлаудан кейін мектептерде жұмыс істей-
ді. Биыл жобаға қатысатын мектептерге 9 
адамды қабылдау жоспарлануда.

Жаңа жылда білім беру жүйесін 
жетілдіру және Мемлекет басшысы мен 
білім беруді дамыту тұжырымдамасы 
қойған міндеттерді шешу жөніндегі жұ-
мыс жалғастырылатын болады. Бұл өңір-
лік білім берудің сапалы жаңа деңгейге 
шығуына мүмкіндік береді.

Гүлбақыт ЖҮНІСОВА,
 Қарағанды облыстық білім 

басқармасының басшысы

Облыста электронды сауда қарқынды дамып келеді. Бүгінде қарағандылықтардың интернет-ре-
сурстар арқылы тапсырыстарының саны 2,3 миллионнан асады. Онлайн саудада ел бойынша үшін-
ші орынға шыққан Қарағандыны Астана мен Алматы ғана басып озып тұр. Бұл ретте қуаттылығы 
жылына 27 млн тапсырысқа дейін жететін және небары бір-ақ күнде жеткізетін Teez бірегей мар-
кетплейс платформасының ашылуы да облыс кәсіпкерлерінің тасын өрге домалатып, жаңа мүм-
кіндіктер ұсынды. Бұл туралы облыс әкімдігінде аймақ басшысы Ермағанбет Бөлекпаевтың қаты-
суымен өткен аппарат жиынында белгілі болды. 

– Электронды сауда елімізде 
қарқынды дамып келе жатқан са-
лалардың бірі. Бұл – цифрлық эко-
номиканы дамытуға, ірі компани-
ялар мен шағын орта бизнес үшін 
жаңа мүмкіндіктер тудырады. 
Қарағанды елдің ірі өндірістік-э-
кономикалық орталығы ретінде 
электронды сауданы белсенді 
дамытуда. Бұл өз кезегінде жер-
гілікті кәсіпорындардың бәсекеге 
қабілеттілікті дамытуға, тұрғын-
дарға көрсетілетін қызмет сапа-
сын арттыруға ықпал  етеді, – дей-
ді Ермағанбет Қабдулаұлы. 

Облыстың кәсіпкерлік басқар-
масының басшысы Ирина Лю-
барскаяның айтуынша, электрон-
дық сауда экономикалық өсудің 
жаңа драйверлерінің біріне ай-
налуда. Мәселен, облыста TEEZ, 
Chocofamily, Flip.kz, Shop.kz («Бе-
лый ветер»), Wooppay, Mebels.kz 
сияқты жетекші фулфилменттік 
компаниялар тіркелген. 

Одан бөлек, азықтүлік және 
тағам жеткізетін – Volt, такси 
қызметін көрсететін RegionApp 
интернет платформалары белсен-
ді дамып келеді және жергілікті 
тұрғындар арасында танымал. 

– Облыста интернет-тауарлар-
ды беретін 278 пункт жұмыс істей-

ді. Ал, жалпы, онлайн сату бойын-
ша Қарағанды облысы Алматы 
мен Астанадан кейін Қазақстан 
бойынша үшінші орында. 2023 
жылы электронды сауда көлемі 
30,2 млрд теңгеден асты.  2024 
жылдың қорытындысы бойынша 
25%-ға ұлғаюын болжаймыз, – 
дейді Ирина Юрьевна.

Басқарма басшысы тұрғын-
дардың интернет-ресурс арқылы 
тапсырыстарының саны 2,3 мил-
лионнан асатыны айтады. Бұл 
– Қазақстан бойынша барлық 
тапсырыстардың 17,8%-ы. Жал-
пы, қарағандылықтар  интернет 
арқылы электрондық гаджеттер 
мен компьютерлерді, косметика-

лық және медициналық тауарлар-
ды, кеңсе тауарларын, тұрмыстық 
техника мен жиһаз сатып алады. 

Онлайн сауданы дамытуға 
қуаттылығы жылына 27 млн 
тапсырысқа дейінгі Teez бірегей 
маркетплейс платформасын ашу 

ықпал етті. Маркетплейстің  не-
гізгі артықшылығы – бүкіл тапсы-
рысты бір күнде жеткізетіндігі. 
Тапсырыс беру пункттері еліміздің 
24 қаласында бар. Ал, Қарағанды-
да 40 пункт ашылды. 

Бүгінде бұл алаңда 1000-нан 
астам селлер тіркелген. Бір милли-
оннан астам тауар түрі бар. Одан 

бөлек, 300 жұмыс орны құрылды. 
– Компанияның жоспарында 

ауданы 120 мың шаршы метр жеке 
қойма үй-жайларын салу. Оларға 
кәсіпкерліктің бірыңғай кешенді 
бағдарламасы бойынша қаржылық 
қолдау көрсетілді, – дейді Ирина 
Любарская. 

Облыстың қолайлы географи-
ялық жағдайын ескере отырып, 
тағы бір ірі жоба – «Сарыарқа» 
әуежайы базасында көліктік-ло-
гистикалық хаб болмақ. Мұнда 
Aliexpress, Amazon, tem, Ozon, 
Pinduoduo тарату ірі интернет 
алаңдарын ашу жоспарлануда. 
Олар тауар айналымының көлемі 
мен жылдамдығын арттыра түспек. 

Аппарат жиынында Ұлы Отан 
соғысының 80 жылдығын атап өту-
ге қатысты атқарылатын шаралар 
да айтылды. 

– Жеңістің 80 жылдығын мере-
келеу бастау алды. Ұлы Отан соғы-
сының ардагерлері Қали Аманбаев 
пен Камали Дүйсембековтің 100 
жылдығына арналған іс-шаралар 
өтті. Қазіргі уақытта соғыс ардагер-
лері мен тыл еңбеккерлерінің әлеу-
меттік мәселелерін шешу жөнінде-
гі жұмысты үйлестіретін облыстық 
және өңірлік штабтар құрылуда, 
– деді облыстың ішкі саясат басқар-
масының басшысы Нұрлан Бике-
нов.

Жеңіс күніне орай біржолғы 
материалдық көмектің сомасы да 
белгілі болды. Ұлы Отан соғы-
сына қатысушылар 3 млн теңге-
ден алады. Сондай-ақ, жеңілдік-
тер бойынша ҰОС ардагерлеріне 
теңестірілгендерге: концлагерьлер 
тұтқындарына және қоршаудағы 
Ленинград тұрғындарына – 200 
мың теңгеден, тыл еңбеккерлеріне 
– 100 мың теңгеден, ҰОС жылда-

ры қаза тапқан жауынгерлердің 
жесірлері мен әйелдеріне – 50 
мың теңгеден төлемдер қарасты-
рылған. Одан бөлек, мерейтойлық 
медальдар тапсырылады.

Жастар ұйымдары ерік-
тілерінің қатысуымен «Ардагер-
лерге тағзым» қайырымдылық 
акциясы ұйымдастырылады. Сон-
дай-ақ, мектеп оқушыларына ар-
налған патриоттық іс-шаралар: 
сынып сағаттары, ерлік сабақта-
ры, конкурстар жоспарланған. 
«Айбын» әскери-патриоттық жиы-
ны өтеді.

Әдеттегідей онлайн-форматта 
өмірден озған батырлардың есімін 
мәңгі есте қалдыру үшін «Ер есімі 
– ел есінде» акциясы өткізіледі. 
Бүгінде облыста 171 Жауынгерлік 
Даңқ ескерткіші бар.

Облыста 3240 ардагер тұрады. 
Оның 9-ы – Ұлы Отан соғысының 
қатысушысы, соғыстың қайтыс 
болған қатысушылары мен мүге-
дектерінің әйелдері – 129 адам, 
тыл еңбеккерлері – 99, тылда 6 
және одан да көп ай жұмыс істе-
ген – 2994, концлагерь тұтқында-
ры – 30, Ленинград қоршауында 
болғандардан – 13 адам бар екенін 
айту керек. 

– Ардагерлердің ешқайсысы да 
назардан тыс қалмауы керек, – де-
ген облыс әкімі басқарма басшы-
ларына Жеңістің 80 жылдығына 
арналған іс-шараларды өткізуге 
қатысты бірқатар тапсырмаларды 
берді.

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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Электронды сауда экономиканы серпілтеді
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Семей өңірінің тумасы 
1945 жылы соғыстың бітуіне 
тілекші болып дүниеге кел-
ген Қарлығаш Бəкенқызы 
ҚҰСПАНОВА бүгінде 13 
қаңтар 2025 жылы 80 жасқа 
толып отыр, шын жүректен 
құттықтаймыз. Бала кезінен 
алғыр, өнерге, мəдениетке 
құштар болып өскен Қар-
лығаш Семейдің телевидения-
сында диктор болып қажырлы 
еңбек етті. Кезінде Москва-
ның «Останкино» телевиде-
ниясынан дəріс алған маман 
болды.

Кемелденген шағында 1983 жылы жолдасы Жеңісқали еке-
уі қасиетті Қарқаралыға қоныс аударды. Жеңісқали аудандық 
аурухананың бас хирургі. Қарлығаш аудандық газетте журна-
лист болып қызмет жасады. Өзінің білімінің арқасында ха-
лықпен тез тіл табысып, араласып аудан көлеміндегі ауылдар-
дың тұрмыс жағдайын, еңбеккерлердің жетістіктерін газетке 
жариялап, тығыз байланыс жасап отырды.

Аудандық тіл басқармасында бас маман болып қызмет 
атқарғанда өз ісіне адал да алғыр тапсырылған істі жан-тəнімен 
атқаруға əрқашан тырысты. Қарқаралы жұрты Қарлығашты  
əр уақытта мақтан тұтады. Қарқаралы қаласындағы зейнетке 
шыққан ағай-апайларымен əңгімелесіп, өнер сүйген адамдар-
дан ансамбль құруды қолға алып «Қайран жастық» атты ан-
самбль құрылды. Облыстық байқауларда I орын алып, халық 
атағын алған ансамбль. Отбасылық жағдайымен Қарағандыға 
көшіп келгенде қала басында бір де бір қазақ хорлары жоғын 
біліп, марқұм Боранқұл ағай екеуі кірісіп, кеншілер мəдени-
ет сарайының жанынан «Көзкөргендер» хор ұжымын құрып, 
ұйымдастырушысы болды. Басында 5-6 адамнан жиналған 
үлкен ұжымға айналды. Бүгінде «Көзкөргендер» Қараған-
дыға белгілі ансамбль «Халық ансамблі» атағына ие. Кейінгі 
уақытта Астанаға балаларының қасына баруына байланысты 
сол жерде де тыныш отырмайтын адам «Есіл əуендері» деген 
ансамбль құрып, бүгінде халық атағын алған ұжым болып 
отыр.Туа біткен талант Қарлығаш барлық эпос жырлардың 
кейіпкерлерінің образын жатқа айтады. Жағымды-жағымсыз 
кейіпкерлерді сомдайды. Барлық өлеңдердің сөздерін біледі. 
Бұл əркімде бола бермейтін қасиет. Қарлығашпен 40 жылдай 
араласып,  дос-жолдас болып жанұямызбен өте қатты сыйла-
стықта болдық. Жастық шақта достар көп қой есейе келе адам 
өзіне жақын бірін-бірі түсінісетін достарымен қалады екен. 
Жекең де сондай азамат еді арамыздан ерте кетті. Екеуі де өнер 
сүйген жандар.

Қарлығаш бүгінде немере -шөберенің сүйікті əжесі. Сенің 
атыңды ата-анаң лайықтап қойған. Сен өз əулетіңнің, доста-
рыңның болсын барлық қызық-қуаныштарынан қалмайсың. 
Қайғымызда бірге болып, қасымыздан табыласың. Бала-шағаң 
аман болып, əрқашан сүйікті ортаңның қадірлі адамы болуды 
тілейміз. Саған достарың, əрқашан күш қуатың талмай, денса-
улығың аман болып, ортамыздың сəні болып жүруіңе тілектес. 

Жалғап жолын бүгінге тектілердің,
Өзіңменен өркендеп екпіні елдің.
Қазақтың өнерінің Қарлығашы,
Бір ғасырды бағындыр деп тілермін!

Туған жердің тебіреніп тасы қалған,
Шалқар шабыт күтеді асу алдан.
Сөнбес сəуле сыйлаумен Алашыңа
Асқарға жетелесін асыл арман!

Достары: Ғазиз-Қарлығаш, Құралай, Ира, 
 Дүйсен-Бақыт, Тілек-Роза, Өркен,  Раушан.

                                                              Қарағанды қаласы
№4

Яғни, халықты хабардар ету-
дегі жұмыстың жүйелі екендігін 
аңғартатындай. Бұл бағыттағы 
қауіпсіздікті қам қылу мақса-
тында былтыр желтоқсан айында 
жергілікті атқарушы органдар, 
полиция департаменті, «Атаме-
кен» кəсіпкерлер палатасы, ерік-
тілер қауымы мен бұқаралық 
ақпарат құралдары өкілдерінің 
бірлескен өрт қауіпсіздігінің рес-

● БРИФИНГ

Қауіпсіздік мəдениетін қаперде ұстаңыз
Жаңа жыл келісімен өңір аумағында 7 өрт ошағы тіркелген. 

Салдарынан бір адам қаза тапқан. Айта кетерлігі, аймақта ме-
рекелік пиротехника себебінен жану жайттары жоққа тəн.  

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Денсаулық сақтаудың тиімділігі көбінесе 
қызметкерлердің білімін, дағдыларын жəне 
мотивациясын қоса алғанда, кадрлардың да-
муымен айқындалады.

Облыста 15 710 медицина қызметкері 
жұмыс істейді, оның ішінде 5 мыңнан астам 
дəрігер жəне 10 мың орта медицина мама-
ны бар. Ауылдарда 391 дəрігер жəне 1 408 
орта медицина қыз меткері жұмыс істеп жүр. 
Кадр тапшылығы 64 бірлікті құрайды, оның 
17-сі ауылдық жерлерде. Соңғы екі жыл-
да тапшылық 62%-ға қысқарды. Біршама 
тапшылық Балқаш, Теміртау, Ақтоғай жəне 
Бұқар жырау аудандарында байқалады. Мəсе-
лені шешіп, жас мамандарды тартуға жəне 
медицина қызметкерлерін материалдық қол-
дауға бағытталған 2024-2026 жылдарға ар-
налған кадрлық стратегия əзірленді. Екі жыл 
ішінде 563 маман тартылды, биыл 210 жас ма-
ман жұмысқа алынды, оның 106-сы ауылдық 
жерлерге жіберілді.

Əлеуметтік қолдау шеңберінде көтерме 
жəрдемақылар, қызметтік тұрғын үй жəне 
ипотекалық несиелер беріледі. 2024 жылы 63 
маманға 407 млн теңге көтерме жəрдемақы 
төленіп, ауылға келген 106 дəрігерге көмек 
көрсетілді. 203 қызметтік пəтер берілді. Қа-
рағанды қаласында тұрғын үй кешенін салу 
жəне Нұра ауданында 14 пəтерлі үйді пайда-
лануға беру жоспарланып отыр.

Біліктілікті арттыру үшін биыл 300 млн 
теңге бөлінді. 106 дəрігер шетелде оқып келді, 
соның арқасында жоғары технологиялық ем-
деу əдістерін енгізу мүмкіндігі пайда болды. 
Əр медициналық ұйым қызметкерлерді қайта 
даярлауға жəне оқытуға қаражат қарастыр-
ды. Былтыр  8 мыңнан астам адам оқытылды, 
биыл бұл жұмыс жалғасын табады. 

Сонымен қатар, кадр тапшылығын жою 
үшін жыл сайын білім беру гранттары бөлі-
неді. Мəселен, 2024 жылы 569 млн теңгеге 93 
грант бөлінді. Қазіргі кезде жергілікті бюджет 
есебінен 182 резидент оқып жатыр, оның 52-сі 
биыл бітіріп шығады (акушер-гинекологтар, 
неврологтар, психиатрлар жəне басқалар). 
Балқаш пен Теміртаудың ауданаралық ауру-
ханаларында 40 түлек жұмыс істеуге тарты-
лады, олар жұмысын биылдан бастайды деп 
жоспарланған. 

Биыл алғаш рет «бакалавр» дəрежесін бере 
отырып, жоғары немесе жоғары оқу орнынан 
кейінгі білімге ақы төлеу үшін облыс əкімінің 
білім беру грантын ұсыну жоспарлануда. Ірік-
теу педиатрия жəне терапия саласындағы ма-
мандарды даярлау үшін мектептер мен меди-
циналық колледждердің түлектері арасында 
жүргізіледі. Бұл денсаулық сақтау жүйесінде-
гі кадр тапшылығын шешуге көмектеседі.

Жалпы практика дəрігерлерінің тап-
шылығын шешу үшін орта медициналық пер-
сонал қосымша өкілеттіктер беріле отырып, 
«Қолданбалы бакалавриат» бағдарламасы 
бойынша оқытылады. Өткен жылы алғаш рет 
мейіргерлік қабылдау жұмысы ұйымдастырыл-
ды: жоғары білімі бар мейіргерлер өз бетінше 
қабылдау жүргізіп, пациенттерге консультация 
береді, бұл учаскелік дəрігерлердің жүктемесін 
төмендетіп, қабылдау уақытын ұзартты.

Медицина қызметкерлеріміз республика-
лық деңгейде жоғары бағаланғанын да айтып 
өтуіміз керек. Облыстық клиникалық ауруха-
наның хирургиялық орталығының басшысы 
Борис Цхай алғаш рет Республика күніне орай 
«Қазақстанның еңбек сіңірген дəрігері» құр-
метті атағына ие болды. «Үздік ауылдық мей-
іргер» номинациясында Осакаров аудандық 
ауруханасының қызметкері Татьяна Шкляре-
вич марапатталды. 

Медициналық ұйымдарда материалдық-тех-
никалық базаны жетілдіру жəне қолайлы 
жағдайлар жасау – медициналық қызмет көрсе-
ту сапасын арттырудың маңызды факторы.

Былтыр ауылда денсаулық сақтауды 
жаңғырту шеңберінде ауылдық жерлерде 21 
медициналық нысан салынды, тағы 27 нысан-
ды беру қарастырылуда. Ал, биыл 51 медици-

● ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ЕСЕБІ ҚАРСАҢЫНДА 

Басымдық – қызмет сапасында
Денсаулық сақтау – ұлт əл-ауқатының негізі əрі елдің əлеуметтік-экономикалық да-

муының маңызды көрсеткіші. Оның жағдайы халықтың өмір сүру ұзақтығына жəне 
қоғамның жалпы жұмыс қабілеттілігіне тікелей əсер етеді. Өткен жыл бойы кадрлық 
əлеуетті дамыту, медициналық қызметтердің сапасын арттыру жəне инфрақұрылымды 
жаңғырту бойынша жұмыс жүргізілді. Бұл денсаулық сақтау жүйесін нығайтуға ықпал 
етті.

на мекемесі салынбақ. 
Теміртау мен Балқаш қалаларында екі ау-

данаралық аурухана жаңғыртылды. Бұл өңір 
тұрғындары үшін медициналық көмекке қол-
жетімділікті айтарлықтай жақсартуға мүм-
кіндік береді. 10 объектіде күрделі жөндеу 
жүргізілді, ал, 5 объектіде екі жылдық жөн-
деудің бірінші кезеңі басталды. 17 объектіде 
ағымдағы жөндеу жұмыстары жүргізілді.

Онкологиялық аурулары бар пациенттерге 
қызмет көрсету сапасын қамтамасыз ету бой-
ынша жұмыс жалғасуда. Сəулемен емдеудің 
алтын стандарты ретінде танылған томотера-
пияны енгізу онкологияда жаңа мүмкіндіктер 
ашады. Былтыр Қарағандыда ашылған елдегі 
үшінші орталық дəстүрлі сəулеленуді жоғары 
дəлдіктегі томографиямен біріктіреді. Бұл сау 
тіндердің зақымдануын азайта отырып, ісік-
термен тиімді күресуге мүмкіндік береді.

«Қазақстан халқына» қорының қолдауы-
ның арқасында Halcyon моделінің желілік 
үдеткіші орнатылды. Онкологиялық дис-
пансерде 106 орындық жаңа химиотерапия 
корпусы ашылды. Тəулігіне 100 пациентке 
дейін қабылдайтын күндізгі стационарлар-
дың жағдайы жақсарды. Онкологиялық дис-
пансердің консультативтік-диагностикалық 
орталығында басталған екі жылдық күрделі 
жөндеу жұмысы биылғы наурызда аяқталады. 
Қарағандыда 2021 жылы басталған облыстық 
онкологиялық диспансердің операциялық-ре-
анимациялық блогының құрылысы қайта жан-
данды. Сонымен қатар, облыс орталығында 
«Orhun Medical» ЖШС-мен ынтымақтастықта 
онкологиялық науқастарға арналған ПЭТ/КТ 
орталығын салу жұмыстары басталды. Жоба-
ны іске асыру пациенттерге жоғары білікті ме-
дициналық көмекті тікелей осы жерде алуға 
мүмкіндік береді. 

19 бірлік қымбат жабдық сатып алынды. 
«Қазақстан халқына» қоғамдық қорының 
жобалары аясында 1 млрд теңге сомасына 3 
бағдарлама іске асырылды: пульмонология, 
комбустиология жəне кардиология. Келесі 
жылға тағы 4 жоба жоспарланған.

MED365 жобасы аясында 35 ауылдық жер-
де медициналық қызметтердің қолжетімділігі 
мен сапасын жақсарту үшін Digital Med 365-тің 
40 мобильді кешені енгізілді. Қаңтар айында 
тағы 56 ауылды қосу жоспарлануда. Кешендер 
медициналық қызметтерге дейінгі уақыт пен 
қашықтықты қысқартты, үйде жасалатын диаг-
ностиканы жеңілдетті жəне фельдшерлердің 
ауруханалармен өзара əрекеттесуін жақсартты, 
емдеу сапасын арттырды.

Көпбейінді облыстық балалар аурухана-
сын дамытуға ерекше назар аударамыз. Бала-
лар хирургиясы мен травматологиясы үшін 
нейрохирургиялық қызметке арналған жаңа 
жабдық сатып алынды.

Бұл күрделі нейрохирургиялық операция-
ларды жүргізуге, сондай-ақ, балалар отола-
рингологиясына кохлеарлық имплантацияны 
енгізуге мүмкіндік берді. Неврологиялық ау-
рулары бар балаларға арналған ерте оңалту 
орталығының ашылуы емделген науқастар-
дың санын екі есеге арттырды. Сондай-ақ 
«Қазақстан халқына» қорының қолдауымен 
құрылған заманауи технологиялармен жаб-
дықталған мүгедек балаларға арналған оңалту 
орталығы ашылды.

Инсульт жəне жіті миокард инфарктісі 
кезінде медициналық көмектің қолжетімділі-
гі проблемаларын шешу үшін біз ТАКА-ор-
талықтар мен инсульт орталықтары желісін 
белсенді дамытып жатырмыз. Биыл профес-
сор Х.Мақажанов атындағы көпбейінді ауру-
хана базасында III деңгейдегі ТАКА-орталық 
ашылды. Нейрохирургиялық көмектің сапа-
сын арттыру үшін заманауи ангиограф жəне 
компьютерлік томограф сатып алынды.

Сонымен қатар, «Ақжан» клиникасында 
заманауи ангиограф жəне компьютерлік томо-
графпен жабдықталған III деңгейдегі 25 төсек 
орындық инсульт орталығы ашылды. Клини-
када жоғары білікті нейрохирургтар жұмыс 

істейді. Инсульт орталықтарының желісі ау-
дандардан бастап, облыс орталықтарына дей-
ін кеңейтілді. Жалпы ересектер мен балалар 
нейрохирургиясы, кардиохирургия жəне он-
кохирургия саласында жаңа операция əдістері 
енгізілді.

Тағы бір маңызды бағыт – жедел жəрдем 
жұмысын ұйымдастыру, пациенттерге шұғыл 
мамандандырылған көмек көрсету. Азамат-
тарымыздың өмірі мен денсаулығы жедел 
жəрдем бригадасының жолға қойылған əре-
кеттеріне байланысты. Шұғыл көмектің сапа-
сын арттыру мақсатында Балқашта алғашқы 
жедел медициналық көмек қосалқы станци-
ясы ашылды.  Қарағандыда да жаңа қосалқы 
станция салу жəне жедел көмек паркін 100% 
жаңарту жоспарлануда. 

Өткен жылы ауқымды скринингтік бағдар-
ламалар жүргізілді, соның арқасында ерте ке-
зеңдерде 20 мыңнан астам ауру анықталғанын 
атап өткен жөн. 

Медициналық қызметтердің сапасын арт-
тыру үшін Үздік тəжірибелер орталықтары 
арқылы жандандырылатын алғашқы медици-
налық-санитарлық көмек белсенділендірілді. 
Қазіргі кезде 5 орталық жұмыс істейді, ал осы 
жылдың соңына дейін олар облыстың барлық 
емханаларын қамтиды. Денсаулық сақтаудың 
ашықтығын қамтамасыз ету үшін патронаж 
қызметі, қоғамдық мониторинг ж əне кері бай-
ланыс енгізілді. Қорды ішінара ұстау пилот-
тық жобасына 78 отбасылық дəрігер жұмыс 
істейтін Қарағанды жəне Теміртау емханала-
ры қатысады. 

Жыл қорытындысы бойынша біз облыс 
халқының денсаулық көрсеткіштеріндегі бір-
шама өзгерістерге қол жеткіздік. Өмір сүру 
ұзақтығы 72,3-тен 73,4 жасқа дейін ұлғайды. 
Қан айналымы жүйесі ауруларынан болатын 
өлім-жітімнің 6,9%-ға төмендеуі байқалады. 
Алайда, жазатайым оқиғалардан, оның ішінде 
жол-көлік оқиғаларынан болатын өлім-жітім 
12%-ға артты.

Онкология саласында 192 465 адамды 
қамтыған скринингтік зерттеулер жүргізіл-
ді (жоспардың 100,3%-ы). Бұл 13 808 ісікті,  
оның ішінде, 3 766 қатерлі ісікті ерте анықта-
уға мүмкіндік берді. Дифференциалды диа-
гностика жəне қосымша тексеру облыстық 
онкологиялық диспансердің базасында жү-
зеге асырылды. Ең көп таралған аурулардың 
қатарына сүт безі, жатыр мойны жəне коло-
ректальды қатерлі ісік жатады. Заманауи жаб-
дықтармен қамтамасыз ету жəне ерте диагно-
стика онкологиялық науқастардың өмір сүру 
ұзақтығының жақсаруына ықпал етті жəне 
58,5%-ды құрады. 

Былтыр 14 636 бала дүниеге келді. Бұл 
2023 жылмен салыстырғанда 7,6%-ға аз. 
Ана өлімінің бір жағдайы тіркелді, сəбилер 
өлімінің көрсеткіші 5,9% деңгейде. Аку-
шерліктегі ауыр жағдайлардың үлесі 37%-ға 
төмендеді, жүкті əйелдерді ерте қарау саны 
50%-ға өсті, сондай-ақ, абсолютті қарсы көр-
сетілімдері бар жүктілік 5%-ға қысқарды.

Медициналық қызмет көрсету сапасын 
жақсарту бойынша жұмыстар жалғасуда. 

Бибігүл ТӨЛЕГЕНОВА, 
Қарағанды облыстық 

денсаулық сақтау 
басқармасының басшысы

публикалық айлығы өткізілді. 
Бұл туралы толығырақ өңірлік 
коммуникациялар қызметінің 
ақпараттық алаңында облыстық 
төтенше жағдайлар департаменті 
мемлекеттік өрт бақылау басқар-
масының басшысы, азаматтық 
қорғау подполковнигі Нұрлан 
Жақыпбаев мəлімдеді. 

– Биылға жаппай мерекелік 
шараларды өткізу  орындарын-
да өрт қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету мақсатында төтенше жағдай-
лар департаменті ұйымдасты-

рушылық профилактикалық 
амалдар кешенін өткізді. Сала-
лық департамент жергілікті атқа-
рушы органдармен бірлесіп, ау-
дандық, қалалық жəне облыстық 
маңызы бар жаңа жылдық мəдени 
бұқаралық іс-шараларды өткізу-
ге белгіленген нысандар тізімін 
жасады. Өкілетті өкілдеріне қа-
упсіздік ұсынымдарын ұсына 
отырып, алқалық тексеру амал-
дарын іске асырып, жедел жоспар 
мен өрт сөндіру карточкаларына 
бірқатар түзетулер енгізілді, – 
деді басқарма басшысы.  

Аталған нысандарда инже-
нерлік инспекторлық құрам ұй-
ымдастырылған.   «Атамекен» 

ұлттық кəсіпкерлер палатасының 
алаңында мейрамханалар, ка-
фелер, клубтар мен ойын-сауық 
ұйымдар иелерінің қатысуымен 
тақырыптық дөңгелек үстелдер 
өткен. Мұнда мереке уағында өрт 
қауіпсіздігін қамту мəселелері 
жан-жақты талқыланып, таразы-
ланды. 

Бұқаралық ақпарат құралда-
рында 324 жарияланым ақпарат 
айдынына жол алды. Əсіресе, 
көпқабатты тұрғын үйлердегі газ 
балонымен, əрі газбен қозғалатын 
көлік иелеріне қауіпсіздік талап-
тары кеңінен түсіндіріліп келеді. 
Тұрғын үй кооперативтерінің 
өкілдерімен бірлесіп, барлығы 

2663 адамды қамтумен 64 арнау-
лы жиын өткізілген. Қауіпсіздік 
ережелерін сақтау тұрғысынан 
автокөлік тұрақтары мен көлікке 
қызмет көрсету ұйымдары өкіл-
дерімен кездесулер легі өткізілді. 
Мұнымен қатар, сауда орында-
рында рейдтік іс-шаралар өтті. 
Нəтижесінде тəртіп бұзған 14 
тұлға əкімшілік жауапкершілік-
ке тартылған. Жаңа жыл əрқа-
шан түрлі-түсті отшашумен қа-
тар өтетін мереке болғандықтан, 
өкінішке қарай, 5 адам пиротех-
никалық бұйымдарды қолдану 
кезінде жарақаттанған.  

Облыс жылыту кезеңінде де  
өрт қауіпсіздігін бақылау талабы 

жоғары. Өз кезе гінде спикер об-
лыс тұрғындарын өрт қауіпсіздігі 
ережесін қатаң сақтауға үндеді. 

Қош делік, жаңа жылдың 
алғашқы күндері өңір өмірі 
оқыс оқиғасыз өрбиді деп үміт-
тенген едік. Бірақ, тірнекті тір-
шіліктің өз заңы бар. Отшашу 
мен мерекелік көңіл күйдің ара-
сында да қауіп-қатер қатарласа 
жүреді. Осы жолы да адамның 
немқұрайлығынан  өңірде жеті 
өрт ошағы тіркеліп, өкінішке қа-
рай, бір тұрғынның өмірі қиыл-
ды. Соңынан сабақ алып, қайта 
ойланып жатамыз. Қауіпсіздік 
қаперден шықпаса игі. 

43-21-55
Жарнама бөлімінің байланыс телефоны
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«Бибігүл Ахметқызының 95 жылдық мерейтойын 
мерекелеу – маңызы жоғары оқиғалардың бірі. Халық 
артисінің әлі күнге дейін елімізде және шет елдерде  
шығармашылығын сүйетін миллиондаған тыңдарманы 
бар. Ол – қазақ халық музыкасы мен Қазақстан ком-
позиторларының шығармашылығын дамытуға және 
насихаттауға сүбелі үлес қосқан тұлға. Құрманғазы 
атындағы Қазақ ұлттық консерваториясының оқы-
тушысы ретінде Бибігүл Ахметқызы бірқатар елімізге 
белгілі опера әншілерін тәрбиеледі. Оның бүкіл өмірі 
киелі сахна мен ғазиз халқына арналған», – деп атап 
өтті гала-концертті ұйымдастырушылар.

Бұл кеште аты аңызға айналған әншінің шығар-
машылығында орны бар, елдің жүрегіне жол тапқан 
белгілі әндер шырқалады. 

Қазақ эстрадасының белді өкілдері Тол қын Заби-
рова, Азамат Жылтыркөзов, Талғат Мұсабаев, Медет 
Шотабаев қатысады.

Концерт сағат 16:00-де басталады. Кіру тегін.
Өз тілшімізден

● ӨНЕР ӨРІСІ

«Қазақтың
бұлбұлы»
келе жатыр

15 қаңтар күні Кен шілер мәдениет са райының 
сахнасын да Қазақстан Рес пуб ликасы мен КСРО 
Халық артисі, Мемлекеттік сыйлықтың лауре
аты, Социалис тік Еңбек Ері Бибігүл Төлегенова
ның 95 жасқа толуына орай шы ғармашылығына 
ар налған «Бұлбұл үн ді Бибігүл» атты галакон
церт өтеді. Кітап оқуды дәріптейтін ауқымды 

акция елімізде 2007 жылдан бері өтіп 
келеді. Қазақстан Республикасы Мә-
дениет және ақпарат министрлігінің 
қолдауымен, Қазақстан Республикасы 
Ұлттық академиялық кітапханасы мен 
Қазақстан Республикасының кітапха-
налық қауымдастығы ұйымдастырады. 

Акцияның мақсаты айқын. Акция 
қазақ әдебиетін насихаттауды, кітап 
оқуға қызығушылықты арттыруды 
көздейді. 

Қорытынды жиында былтырғы 
жыл түйінделді. Мәселен, акция ая-
сында түрлі форматтағы мыңдаған 
кездесу, көрмелер, жаңа технология-
лық ақпарат көздері арқылы виртуал-
ды көрмелер, сайттар, челлендждер, 
байқаулар ұйымдастырылып, милли-
ондаған аудитория қамтылған. 

2007 жылы Абай Құнанбайұлы-
ның қара сөздерін оқытып бастаған 
акция осы уақытқа дейін ең таңдаулы 
51 классик ақын, жазушының шығар-
маларын насихаттапты. Мәселен, 
былтыр балалар әдебиетінің классигі, 
100 жылдығы ЮНЕСКО деңгейінде 
аталып өткен Бердібек Соқпақбаевтың 
кітаптары оқылған еді. 

Қорытынды жиынға онлайн фор-
матта барлық облыстық кітапхана-
лар қатысқан. Ұлттық Академия-
лық кітапхананың басшысы Ғазиза 
Құдайбергенқызы мен жазушы Асқар 
Алтай, әдебиеттанушы Амангел-
ді Кеңшілікұлы, ақын Дәулеткерей 
Кәпұлы, ақын, «Ана тілі» газетінің 
бас редакторы Ерлан Жүніс секілді 

●  «БІР ЕЛ – БІР КІТАП»

Тәкенді оқып, Жұмекенді жаттаймыз
Қазақстан Республикасының 

Ұлттық академиялық кітап
ханасында «Бір ел – бір кітап» 
республикалық акциясының қо
рытындысы жасалды. Сонымен 
қатар, биыл қандай авторлар 
дәріптелетіні таңдалды. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

елімізге белгілі азаматтар – акцияның 
тұрақты комиссиясы. 

Биыл Қазақстан оқырмандары 
проза жанры бойынша ұлтымыздың 
көрнекті жазушысы, ақын, сыншы, 
аудармашы Тәкен Әлімқұловты, ал, 
поэзияда Мемлекеттік сыйлықтың ие-
гері, классик ақын, биыл 90 жылдық 
мерейтойы аталып өтетін  Жұмекен 
Нәжімеденовті оқиды.

– Биылғы таңдалған екі автор да 
қазақ әдебиетінің өсіп-өркендеуіне 
сүбелі үлес қосқан қабырғалы қа-
ламгерлер. Тәкен Әлімқұлов проза 
жанрында ешкімге ұқсамайтын өзін-
дік қолтаңбасымен соңына мол мұра 
қалдырды.

Ал, Жұмекен Нәжімеденовтің 
еліміздің Әнұранының авторы екенін 
айтсақ та жеткілікті. Оның үстіне, 

Жұмекен поэзиясы тереңдіктің  сим-
волы ретінде қазақтың жүрегінен 
баяғыда орын алып үлгерген. Одан 
бөлек, Т.Әлімқұлов Қасым Аманжо-
ловтың досы болса, Жұмекен шығар-
машылығын Қарағанды шахтасында 
бастаған. Демек, екеуі де Қарағандыға 
бөтен емес, – дейді Гоголь атындағы 
әмбебап кітапхана қызметкері Ер-
кебұлан Елеусізұлы.

Арқадағы дәстүрлі құсбегілік мәде-
ниетін жаңғыртушы, құсбегі, саятшы, 
өлкетанушы  Тілеуқабыл Есенбекұлының 
қанжары мен бүркітінің томағасын назар-
ларыңызға ұсынып отырмыз. 

Қанжардың ұзындығы – 23,7 см, жүзі 
– 12,5 см, ені – 2,5 см. Басы болаттан 
соғылған, біржүзді, қимасы төртбұрыш 
түрінде. Сабы мүйізден жасалған. Са-
бының төменгі жағы екі иықша түрінде 
кеңейген, басы да кеңейтіліп жасалған. 

● ЖӘДІГЕР

Құсбегінің құнды мұрасы
Шет аудандық археологиялықэтнографиялық музейінде де назар аударар

лық жәдігерлер көп. Көне ғасырлардың көзіндей қорымдардан табылған жәді
герлерден бөлек, мұнда осы ғасырда дәстүрлі саятшылықты дамытып, дәріп
теп жүрген құсбегілердің тапсырған заттары баршылық. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қыны ағаштан жасалып, екі бөліктен 
тұратын ернеуі жез пластинкамен құр-
сауланып, шегелермен бекітілген. Оның 
ұштығы жезден жасалған. Қынның тері-
ден жасалған құрсауына қайыстан ілмек 
тігілген.

Қыранның томағасын да Тілеуқа-
был Есенбекұлы тапсырған. Бір кезде 
қыранының басына кигізген. Музейдің 
қор сақтау шы маманы Бархыт Баямано-
ва «мұндай жәдігерлерді дәстүрлі саят-
шылықты дәріптеу мақсатында қорға қа-
былдаймыз», – дейді. 

– Бүркітті баптап, баулу үшін оның 
бала-шаға, итке, құсқа, қызылға ұмтыла 
бермеуі және жақындағанды шап беріп 
бүру қаупінен сақтану үшін томағалауға 
арналған. Томаға кигізгенде қолдағы бүр-
кіт өз төңірегіндегі қызылды-жасылдан 
оқшауланады. Ата дәстүріміздің сақталуы 
үшін музей осындай жәдігерлерге баса 
мән береді, – деді Бархыт Баяманова.

Суреттер Шет аудандық
 археологиялық-этнографиялық 

музейінен

«Горняк» аренадағы бірінші ойында 
«Сарыарқа» 2:3 есебімен жеңіске жетті. 
Бірінші кезеңде-ақ алаң иелері матчтың 
тағдырын шешіп тастағандай болды. Екі 
шайбаны қатарынан тоғытты қонақтар-
дың қақпасына. Жергілікті жанкүйерлер 
жерлестерінің жеңісіне сенімді болды. 
Бірақ, бірінші кезеңнің соңында қараған-

● ХОККЕЙ

Бір жеңіліс, бір жеңіс
Хоккейден биылғы Қазақстан чемпионаты қарағандылық «Сарыарқа» 

клубы үшін оңайға соғып тұрған жоқ. Әуелде спорт сарапшылары дәл осы 
«Сарыарқаны» «чемпионат фавориті» деп санаған. Себебі, осы маусымда кен
шілер шаһарының ұжымы Қарағанды хоккей мектебінің талантты ойыншы
ларын қатарға қабылдаған. Сол ойыншылар Ұлттық құрамаға да шақыртыл
ды. Бұл ойыншылардың жоғары деңгейде өнер көрсете алатынын дәлелдейді. 
Әзірге үміт ақталып тұрған жоқ. Жерлестеріміз кестенің төртінші сатысынан 
көтерілген жоқ. Чемпионат басталғанда үздік үштікте еді.  Рудный қаласына 
қонаққа барып, «Горняк» командасымен  910 қаңтарда екі матч өткізді. Екеуі 
де оңайға соққан жоқ. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

дылықтар бір гол соғып, ойынның шы-
райын келтірді. 

Екінші кезеңде «Сарыарқа» шабуыл-
шылары ойын ырғағын тауып, қарсылас 
қақпасына шайба жаудырды. Алыстан 
бағытталған соққылар көп. Кирилл По-
номарев пен Тимур Шингареев және Фи-
липп Кнауб гол авторлары атанып, коман-
дасын жеңіске жеткізді. Сөйтіп, қонақтар 
алаң иелеріне камбэк жасады. 

Ал, екінші ойын ойдағыдай болмады. 

Қарымта ойынның бірінші кезеңінде «Са-
рыарқа» шабуылшысы Александр Бори-
сович есеп ашқан еді. Бірақ, бұған алаң 
иелері екі голмен жауап берді. Екінші 
кезеңде «Горняк» есепті 3:1-ге жеткізді. 
Бірақ, «Сарыарқа» ұзақ күттірмей есеп ай-
ырмасын қысқартты. Қорытынды кезеңде 
қарағандылық қырандар есепті теңестірді 
шабуылды төпелетіп жүріп. Тағы да бір 
камбэк жасауға қаншама мүмкіндік бол-
ды. Бұл жолы шабуылшыларға сәттілік 
те, дәлдік те жетіспеді. Негізгі уақыт 3:3 
есебімен аяқталды. 

Тартысқа толы матчтың тағдыры овер-
таймда шешілді. Қосымша уақытқа тың 
күшпен шыққан қарсылас бет қаратқан 
жоқ. Спортта қонақ деген жоқ. Алаң 
иелері соңғы минуттарда жеңіс голын 
соғып, өз жанкүйерлерінің төбесін көкке 
жеткізді. 

«Рудный» чемпионат кестесінде бесін-
ші болып тұр. 

«Сарыарқа» шабуылшысы Филипп 
Кнауб екі ойынға қатысты пікірін білдірді. 

– Өте қиын ойындар болды. Гол көп. 
Жанкүйерлерге мұндай тартысты ойын 
ұнады деп ойлаймын. Қарсылас екінші 
ойында бізден барлық жағынан басым 
болғанын мойындаймын. Физикалық 
тұрғыдан біршама қиындықтар туында-
ды. Аяғына дейін ойнаған матчтар әбден 
шаршатады, – деді Филипп Кнауб. 

«Сарыарқаның» жаттықтырушысы 
Владимир Князев те спорт тілшілері-
не берген арнайы сұхбатында жеңіліске 
нақты не себеп болғанын айтты. 

– Мұз үстінде ойыншылардың тәртібі 
нашарлау болды. Тәртіпті көп бұзып, 
бірнеше рет бір ойыншыға кем ойнадық. 
Қарсылас мұндайды құр жібермейді. 
Ешкім өз алаңында, жанкүйерлерінің ал-
дында жеңілгісі келмеді, – деді Владимир 
Князев. 

«Сарыарқа» жанкүйерлері үшін 
жағымды жаңалық та бар. Өткен аптада 
плей-офф командаларының тізімі белгілі 
болды. «Сарыарқа» плей-оффта! 
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